

Kozłowska rzecznikiem



foto: Jacek Łagowski/Agencja Gazeta

Krystyna Kozłowska (na zdjęciu) od października jest rzecznikiem praw pacjenta. Nowy urząd nie podlega ministrowi zdrowia, a bezpośrednio premierowi. W kompetencjach rzecznika znajduje się rozpatrywanie skarg pacjentów, wszycanie postępowania wyjaśniającego, kierowanie spraw do prokuratury, powoływanie biegłych i przygotowywanie ekspertyz oraz projektów ustaw. – *W pierwszej kolejności zajmę się prawami kobiet rodzących i hospitalizowanych dzieci. To najpilniejsze sprawy* – mówi Kozłowska.

Nowa rzecznik jest absolwentką Wydziału Rehabilitacji Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie. Od 2002 r. kierowała Biurem Praw Pacjenta przy Ministrze Zdrowia. Konkurentem Kozłowskiej na stanowisko rzecznika był Adam Sandauer.

Grabowski kanclerzem



foto: Agora

Jacek Grabowski (na zdjęciu), były wiceprezes NFZ, zostaje kanclerzem Uniwersytetu Medycznego w Łodzi. W chwili oddawania tego wydania *Menedżera Zdrowia* do druku do jego pełnej nominacji brakowało jedynie akceptacji Senatu.

Grabowski funkcję wiceprezesa NFZ pełnił do lipca br. Do Centrali Narodowego Funduszu Zdrowia przeszedł w 2006 r. Wcześniej był pracownikiem naukowym Akademii Medycznej w Łodzi, zastępcą dyrektora Departamentu Świadczeń Zdrowotnych, następnie członkiem Zarządu Łódzkiej Regionalnej Kasy Chorych. Tuż przed przejściem do warszawskiej Centrali NFZ był dyrektorem łódzkiego oddziału Funduszu.

Dekada Jaworskiej



foto: Archiwum

Pod patronatem *Menedżera Zdrowia* w Teatrze Sabat w Warszawie obchodzony był VIII Dzień Dawcy Szpiku. Imprezę zorganizowała Fundacja Urszuli Jaworskiej. Spotkali się na niej dawcy i biorcy szpiku oraz przedstawiciele środowiska lekarskiego.

Przez dwanaście ostatnich lat Fundacji Urszuli Jaworskiej udało się stworzyć największy w Polsce Bank Dawców Szpiku Kostnego. Obecnie zrzesza on ponad 12,5 tys. osób. Jaworska (na zdjęciu), wcześniej tancerka zespołu Mazowsze, Grupy Baletowej Sabat i Teatru Syrena, była pierwszą w Polsce pacjentką, której przeszczepiono szpik od niespokrewnionego dawcy. Po tym, jak sama przeżyła kłopoty ze znalezieniem dawcy – zdecydowała się pomagać chorym. W Polsce zarejestrowano w sumie ok. 35 tys. dawców, na Cyprze 100 tys., a w Czechach ok. 50 tys.

Wróblewski na czele dyplomacji wideochirurgów



foto: Archiwum

Profesor Tadeusz Wróblewski (na zdjęciu) został szefem działu stosunków międzynarodowych Europejskiego Towarzystwa Chirurgii Endoskopowej (*European Association for Endoscopic Surgery*). To najwyższe stanowisko objęte w tej organizacji przez Polaka. Zajmie się organizacją kontaktów między europejskimi wideochirurgami a ich kolegami z całego świata. – *Prócz rozwinięcia ścisłej współpracy z wideochirurgami ze Stanów Zjednoczonych, chciałbym się zająć polepszeniem kontaktów naszego środowiska z kolegami ze Wschodu – z Rosji i Białorusi. Tu wymiana myśli, doświadczeń, technologii ciągle nie jest najlepsza* – zapowiada Wróblewski.

Wróblewski jest profesorem Katedry i Kliniki Chirurgii Ogólnej, Transplantacyjnej i Wątroby Uniwersytetu Medycznego Samodzielnego Publicznego Centralnego Szpitala Klinicznego w Warszawie przy ul. Banacha. Pełni funkcję redaktora naczelnego wydawanego przez *Termedię* kwartalnika *Videosurgery and Other Minimvasive Techniques*.

Jawień na kolejną kadencję



foto: Archiwum

Profesor Arkadiusz Jawień (na zdjęciu) został ponownie wybrany na prezesa Polskiego Towarzystwa Leczenia Ran. Do wyborów doszło w Bydgoszczy, podczas III Kongresu Naukowo-Szkoleniowego PTLR *Sztuka leczenia ran przewlekłych*.

Arkadiusz Jawień jest absolwentem Akademii Medycznej w Poznaniu. Dziś kieruje Katedrą i Kliniką Chirurgii Ogólnej *Collegium Medicum* im. Ludwika Rydygiera w Bydgoszczy. Doświadczenie chirurgiczne i naczyniowe zdobywał w najlepszych klinikach i ośrodkach naczyniowych na świecie. Jest autorem lub współautorem ponad 250 publikacji naukowych.

Kopacz nagrodzona

Europejska Sieć ds. Przeciwdziałania Oszustwom i Korupcji w Ochronie Zdrowia (EHFCN) przyznała minister zdrowia Ewie Kopacz (na zdjęciu) nagrodę *Excellence Award*. Przyznaje się ją osobom, które wykazały się aktywnością w zwalczaniu korupcji w ochronie zdrowia. W uzasadnieniu EHFCN napisano, że nagroda jest wyrazem uznania i dostrzeżenia działań podejmowanych i inicjowanych w kierowanym przez minister Kopacz resorcie. Podkreślono, że Ministerstwo Zdrowia wprowadziło transparentną procedurę przyjmowania klientów zewnętrznych i jednakowe zasady dotyczące kontaktów z przedstawicielami firm farmaceutycznych.

Nagrodę *Excellence Award* przyznano po raz pierwszy.



for: Dzik

Sztwiertnia o przyspieszeniu

– *Popieramy przyspieszenie prac nad przyjęciem wspólnotowego prawa patentowego. Bo silny system patentowy oraz wyłączność danych są fundamentalną siłą dla rozwoju badań nad nowymi lekami* – mówi Paweł Sztwiertnia (na zdjęciu), dyrektor generalny Związku Pracodawców Innowacyjnych Firm Farmaceutycznych INFARMA. W specjalnym oświadczeniu zapewnił, że INFARMA z zadowoleniem przyjmuje rekomendacje dotyczące sprawnego systemu patentowego, zawarte w sprawozdaniu końcowym Komisji Europejskiej dotyczącym badania sektora farmaceutycznego.



for: INFARMA

Trzcíński będzie ratował słowem

Paweł Trzcíński (na zdjęciu), b. rzecznik Ministerstwa Zdrowia, został prezesem nowo zarejestrowanego Polskiego Towarzystwa Komunikacji o Zdrowiu. Towarzystwo stawia sobie za cel wspieranie rozwoju wiedzy o komunikowaniu w obszarze zdrowia oraz integrację środowiska naukowców i praktyków. – *Komunikowanie o zdrowiu niesie ze sobą wyjątkową odpowiedzialność. Każdy przekaz, sposób podania diagnozy przez lekarza czy dziennikarskie informacje o „niekończącym się kryzysie” w ochronie zdrowia mają wpływ na zachowania pacjentów. Uważamy, że komunikowanie należy potraktować odrębnie, tak jak dzieje się to w ośrodkach akademickich, gdzie rozwija się kierunek tzw. health communication* – mówi dr Paweł Trzcíński, prezes Towarzystwa.

Paweł Trzcíński ma 37 lat. Pełnił funkcję p.o. dyrektora Biura Prasy i Promocji w Ministerstwie Zdrowia, adiunkta na Warszawskim Uniwersytecie Medycznym, kierownika Zakładu Komunikacji Społecznej w Państwowym Zakładzie Higieny. Obecnie pracuje jako konsultant ds. komunikacji w Instytucie „Pomnik – Centrum Zdrowia Dziecka”.



for: Wojciech Ollasnik / Agencja Gazeta

Spór o polską reumatologię

Trwa zamieszanie w środowisku polskich reumatologów. Profesor Witold Tlustochowicz (na zdjęciu), z Wojskowego Instytutu Medycznego Centralnego Szpitala Klinicznego MON, niedawno został wybrany na stanowisko prezesa Polskiego Towarzystwa Reumatologicznego.

Do objęcia funkcji krajowego konsultanta ds. reumatologii szykował się natomiast Marek Brzosko z Pomorskiej Akademii Medycznej.

Na stanowisko konsultanta krajowego powołano jednak nie Brzoskę, a właśnie Tlustochowicza. To wywołało rozłam w Polskim Towarzystwie Reumatologicznym. W tej sytuacji Witold Tlustochowicz ogłosił, że zachowa funkcję konsultanta krajowego, ale zrzeknie się funkcji prezesa PTR. O tym, kto ją obejmie, Towarzystwo zdecydować ma w najbliższym czasie.



for: Robert Gardziński/Fotorepaz



for: Archiwum

Rulkiewicz-Kaczyńska inwestuje w emerytów

Lux Med, kierowany przez Annę Rulkiewicz-Kaczyńską (na zdjęciu), rozszerzył działalność o zupełnie nowy rodzaj usług – będzie pomagać w prowadzeniu domu opieki społecznej. Zawarł odpowiednią umowę z parafią ewangelicko-augsburską Św. Trójcy w Warszawie. Lux Med będzie z nią współpracował przy prowadzeniu domu opieki EOD *Tabita* w Konstancinie-Jeziornej. Ośrodek *Tabita* zbudowany został przy współpracy Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej.

Vavřina zaprasza Polaków do Pragi

Daniel Vavřina (na zdjęciu), prezes HealthCare Institute, organizuje w Pradze Środkowoeuropejską Konferencję Ekspercką *Efektywny szpital 2009*. Tegoroczna edycja odbędzie się w listopadzie, pod hasłem *Strategie i wizje: jak będą wyglądać nasze szpitale i ubezpieczalnie zdrowotne za 3 lub 5 lat?*

– *Jest to już czwarte spotkanie dyrektorów szpitali i ubezpieczycieli zdrowotnych służące wymianie doświadczeń czeskich, słowackich i polskich ekspertów rynku ochrony zdrowia. Problemy opieki medycznej w Polsce są zbliżone do tych, które występowały w Czechach. Szkolenia i projekty edukacyjne pozwalają na podnoszenie efektywności zarządzania* – mówi Vavřina. Polskim partnerem konferencji jest firma Magellan SA.



for: Archiwum